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پنجره زمستانی نقل و انتقالات 
فوتبال ایران این بار بسیار کوتاه 
خواهد بود. چراکه نیم‌فصل دوم 
به سرعت شروع می‌شود و با توجه 
به تعطیــات طولانی‌مدت جام 
جهانی، اساسا زمانی برای ایجاد 
تغییرات گسترده در باشگاه‌ها 
وجود ندارد. با این حال بسیاری 
از مربیان در پایان هفته پانزدهم 
لیگ تاکید داشته‌اند که به دنبال 
خداحافظی با چند بازیکن و تقویت 
تیم‌شان هستند. زمزمه‌های نقل 
و انتقالاتی حالا شدت گرفته‌اند 
و به نظر می‌رسد ظرف چند روز 
آینده، خبرهــای جذابی در این 

مورد شنیده شوند.

نکو    و   اسپانیا؛ 
داستانی که تکرار شد

اولین خرید زمستانی مهم فوتبال 
ایران را جواد نکونام انجام داد. او برای 
دومین بار از زمان پیوستن به فولاد، به 
سراغ فوتبال اسپانیا رفت و از این کشور 
برای تیمش بازیکــن خرید. جواد که 
سابقه زیادی در فوتبال اسپانیا دارد، این 
بار به سراغ تیم سابقش اوساسونا رفته و 
یکی از مهره‌های شناخته‌شده این تیم 
را به خدمت گرفته است. خرید قبلی 
او از فوتبال اسپانیا اصلا موفقیت‌آمیز 
نبود. ایبای گومز از بیلبائو جذب شد تا 
در لیگ قهرمانان با لباس فولاد بدرخشد 
اما او اصلا آماده به نظر نمی‌رسید و حتی 
یک بازی کامل برای این تیم انجام نداد. 
حالا فولادی‌ها نگران این هستند که 
خرید جدیدشــان نیز به سرنوشــت 
بازیکن قبلی دچار شــود. با این حال 
این بازیکن ظاهــرا انگیزه‌های زیادی 
برای درخشیدن در فوتبال ایران دارد. 
خرید تازه فولاد، هافبک 33 ساله متولد 
پامپلونا اســت. »روبرتو تورس« همه 
عمرش را در باشگاه اوساسونا سپری 
کرده و در بین هواداران این باشــگاه 
محبوبیت زیــادی دارد. او با انگیزه از 
علاقه‌اش برای تجربه یک چالش جدید 
حرف زده و از اینکه قصد دارد به کشوری 
برود که حتی زبانش را هم بلد نیست و 
هیچ چیز در موردش نمی‌داند. روبرتو 
هشت فصل در لالیگا بازی کرده و یک 
هافبک کاملا استاندارد به نظر می‌رسد. 
او با اوساسونا سابقه قهرمانی سطح دوم 
فوتبال اسپانیا را نیز دارد و در مجموع 
349 بار در دیدارهای رسمی برای این 

تیم به میدان رفته است. اضافه شدن 
این بازیکن، وزن تجربه را در خط میانی 
فولاد بالا می‌برد. اگرچه مشکل میانگین 
بالای سنی را در این تیم حل نمی‌کند. 
آنها نفراتی مثل نیک‌نفس، ســیامک 
نعمتی، رشــید مظاهری و ابوالفضل 
رزاق‌پور را نیز مدنظر قــرار داده‌اند و 
اگر موفق به جذب همه این ســتاره‌ها 
شوند، یک ترکیب کهکشانی در لیگ 
برتر خواهند ساخت. به نظر می‌رسد 
پاتوسی، سعید آقایی و علی قربانی نیز 

باشگاه فولاد را ترک خواهند کرد.

پرسپولیس؛ از دفاع تا حمله
تیم یحیی تا امروز یک خرید برای 
نیم‌فصــل دوم انجام داده و عیســی 
آل‌کثیر را جایگزیــن یورگن لوکادیا 
کرده اســت. هنوز هیچ‌کس نمی‌داند 
که آیا خرید دیگری بــرای این تیم در 
کار خواهد بود یا نه. یحیی در شــروع 
فصل تصمیم داشت از وحید امیری در 
پست دفاع چپ استفاده کند اما کمبود 
مهره‌های هجومی، وحید را به جلوی 
زمین برد و علی نعمتی را در این پست 
قرار داد. شــاید قرمزها در زمستان به 
دنبال خرید یک مدافع چپ تخصصی 
بروند. البته زمزمه‌های حضور سامان 
فلاح نیز در این تیم شنیده می‌شود اما 
این اتفاق حداقل تا پایان این فصل کمی 
دور از انتظار اســت. شاید پرسپولیس 
یک مهاجم دیگر نیز اضافه کند. از علی 
علیپور به عنوان یکــی از گزینه‌های 

این تیم نام برده می‌شود اما هنوز هیچ 
مذاکره‌ای بین این بازیکن و باشــگاه 
شکل نگرفته اســت. شاید هم عیسی 
تبدیل به اولین و آخرین خرید نیم‌فصل 

این باشگاه شود.

ساپینتو و انقلاب در خط میانی
مــرد اول نیمکت اســتقلال اصلا 
از وضعیت خــط میانی تیمش راضی 
نیست و در زمستان به سراغ جذب یک 
هافبک خلاق خواهد رفت. غلامرضا 
ثابت‌ایمانی از پیکان یکی از گزینه‌های 
جدی این باشــگاه به حساب می‌آید. 
شــاید ریکاردو به همین هافبک نیز 
بسنده نکند و دو بازیکن را به خط میانی 
تیمش اضافه کند. ایــن احتمال نیز 
وجود دارد که محمد حســینی و کاوه 
رضایی دوباره در پایان قرارداد قرضی با 
تراکتور به استقلال برگردند. بازیکنانی 
که در شروع فصل تنها به خاطر پر بودن 

فهرست از استقلال جدا شدند. از بین 
نفرات فعلی تیم نیز احتمالا آمانوف و 
نیک‌نفس را باید جداشده‌های قطعی 
اســتقلال در پنجره نقــل و انتقالات 

زمستانی فوتبال ایران بدانیم.

ژنرال در جست‌وجوی وینگر
تیم امیر قلعه‌نویــی در این فصل 
عالی ظاهر شده و اگر در دیدار معوقه 
به برتــری برســد، تنهــا دو امتیاز با 
صدرنشین فاصله خواهد داشت. گل 
گهر تیم کاملی را روانه لیگ بیست و دوم 
کرده اما ژنرال به دنبال جذب یک وینگر 
برای بالا بردن سرعت تیم در کناره‌ها 
است و برای این کار شاگرد سابقش در 
سپاهان یعنی محمدرضا حسینی را 
مدنظر دارد. بازیکنی که این فصل نقش 
پررنگی در سپاهان نداشته است. با این 
حال بعید است که طلایی‌ها به همین 
ســادگی به یکی از رقبای جدی‌شان 
در مسیر قهرمانی بازیکن بدهند. گل 
گهر شرایط امید حامدی‌فر را نیز مورد 
بررسی قرار می‌دهد. بازیکنی که هرگز 
در استقلال فرصتی برای عرض اندام به 

دست نیاورده است.

فهرست مرموز آقای مورایس
سپاهان در شروع فصل آنقدر بازیکن 
خرید که شاید این تیم برای نیم‌فصل 
دوم اصلا نیازی به تقویت‌ شدن نداشته 
باشد. با این وجود مورایس در آخرین 
کنفرانس مطبوعاتــی تاکید کرد که 

تیمش مهره‌های جدیدی لازم دارد. 
فعلا همه چیز در مورد سپاهان مرموز 
به نظر می‌رســد. جدایی مظاهری از 
این تیم تقریبا قطعی شده و مغانلو هم 
پیشنهادهای زیادی دارد. سپاهانی‌ها 
اما هنوز مذاکره جدی با هیچ بازیکنی 
را در لیگ برتر کلید نزده‌اند و یا اینکه 
حداقل ایــن مذاکــره را رســانه‌ای 

نکرده‌اند.

مسعود و ساکت، 
پیوندی که برقرار می‌شود

پــس از شکســت وحشــتناک 
روبه‌روی پرسپولیس، حمید مطهری 
به شدت عصبانی به نظر می‌رسید. او 
تاکید داشت که به زودی تغییراتی در 
تیمش به وجود می‌آورد. اولین تغییر 
نیز جدایی رســمی مسعود شجاعی 
بعد از چند سال حضور در این باشگاه 
بود. ظاهرا مسعود قرار است به هوادار 
برود و دوباره شاگرد ســاکت الهامی 
شــود. اتفاقی که برای سومین بار رخ 
می‌دهد. این دو نفر کنار هم در باشگاه 
تراکتور حضور داشتند و این باشگاه را 
قهرمان رقابت‌های جام حذفی کردند. 
مدتی بعد آنها در نســاجی نیز در یک 
تیم قرار گرفتند و این تیم نیز قهرمان 
جام حذفی شــد. حالا ظاهرا الهامی 
تصمیم دارد برای بــردن جام حذفی 
روی نیمکت هوادار، مسعود شجاعی 
را دوباره به خدمت بگیرد. مسعود دیگر 
به پایان دوران فوتبالش نزدیک شده 

و حالا رفته رفته بایــد به خداحافظی 
فکر کند. او البته در همین سن و سال، 
تجربه مدتی سرمربیگری در تراکتور را 

نیز داشته است.

سیدمهدی ستاره می‌خواهد
بدون تردید آلومینیوم اراک یکی از 
بهترین تیم‌های نیم‌فصل اول لیگ برتر 
ایران بوده است. تیمی که به خصوص 
در فاز دفاعی بســیار خوب ظاهر شد و 
عملکرد درخشانی داشت. با این حال 
تیم رحمتی تیم جوانی به نظر می‌رسد 
و برای نتیجه گرفتن در لیگ به تجربه 
بیشتری نیاز دارد. به همین خاطر است 
که ســیدمهدی قصد دارد دو همبازی 
سابقش در شهرخودرو را به تیم اضافه 
کند. امین قاســمی‌نژاد و محمدرضا 
خلعتبری، گزینه‌های این مربی برای 
اضافه شدن به تیم در زمستان هستند. 
دو بازیکنی که بدون شک تجربه تیم را به 
شکل قابل توجهی افزایش خواهند داد.

پاکدل به جای منشا
جدایی منشــا از مس رفسنجان 
بعد از زدن تنها یک گل در این فصل، 
کاملا محتمل به نظر می‌رسد. او یکی از 
ناامیدکننده‌ترین چهره‌های این فصل 
لیگ برتر بوده اســت. مس رفسنجان 
قصد دارد به جای این بازیکن، مهاجم 
دیگری را به تیم اضافــه کند. گزینه 
جدی آنها نیز مهاجم نیمکت‌نشــین 
پرســپولیس، حامد پاکدل اســت. 
بازیکنی کــه در این فصل حتی موفق 
به زدن یک گل برای قرمزها نیز نشده اما 
فرصت چندانی هم برای بازی به دست 
نیاورده است. جالب اینکه یحیی معمولا 
پاکدل را حتی زودتر از عبدی به زمین 
می‌فرستد. باید دید که مربی قرمزها 
چه موضعی مقابل این پیشنهاد خواهد 
داشت. اگر به جز عیسی مهاجم دیگری 
به تیم اضافه نشود، بعید به نظر می‌رسد 

که یحیی با این پیشنهاد موافقت کند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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بهشتی،  قهرمان جام‌جهانی 
یخ‌نوردی شد 

مرحله نخســت رقابت‌هــاي 2023 جام جهاني 
يخ‌نوردي به ميزباني چونگ‌سونگ کره جنوبی و با حضور 
سه ورزشــكار ايراني آغاز شده است. محسن بهشتی و 
محمدرضا صفدریان دارندگان مدال طلای قهرمانی 
جهان ۲۰۲۲ به عنوان مدافع عنــوان قهرمانی راهي 
اين مسابقات شــدند و در بخش زنان نیز شبنم اسدی 
نماينده ايران است. روز گذشته در ماده سرعت، بهشتي 
توانست مدال طلا را از آن خود كند و كي قهرماني ديگر 
به كارنامه‌اش اضافه شود.  در این ماده ورزشکاران رومانی 
و مغولســتان به مدال‌های نقره و برنز دست یافتند و 
محمدرضا صفدریان نیز به عنوان چهارم دست یافت. 
در این مسابقه محسن بهشتی با مجموع زمان ۱۱.۵۳ 
روی دومسیر )مسیر یک ۵.۸۴ - مســیر دو ۵.۶۹( در 
مرحله نیمه‌نهایی بهترین رکورد ادوار جام‌های جهانی 
یخ‌نوردی را به ثبت رساند. اسدی نيز در ماده سرعت پنجم 
شد و در ماده ليد با كسب رتبه يازدهم، عنوان چهارم آسيا 

را به دست آورد. 

    
شكست نزديك هندبال

 مقابل شگفتي‌ساز
تيم ملي هندبال ايران كه با پيروزي برابر شيلي در 
نخســتين بازي دور گروهي قهرماني جهان شروعي 
طوفاني در اين ميدان داشت، در بازي دوم با وجود شكست 
توانست عملكرد رضايتبخشي داشته باشد. ملي‌پوشان 
هندبال ايران در بــازي دوم برابــر مونته‌نگرويي قرار 
گرفتند كه عنوان شگفتي‌ساز قاره اروپا را يدك ميك‌شد. 
مونته‌نگرو كه كشور سرمربي فعلي ايران هم هست، طي 
چند سال اخير بازكينان زيادي را راهي ليگ‌هاي مختلف 
كرده و تا رده پنجم اروپا بالا آمده است. آنها حالا سبك 
خودشــان را در هندبال دارند و كي قدرت نوظهور به 
حساب مي‌آيند. این تیم اولین دیدار خود را برابر اسپانیا 
با نتیجه ۳۰ بر ۲۵ واگذار کرد و برابر ايران هم توانست برد 
نزدكيي را تجربه كند. ايران كه تجربه كم‌تري از رقيب 
خود دارد و تعدادي از ملي‌پوشان هم براي نخستين بار 
مســابقات قهرماني جهان را تجربه ميك‌نند، با امتياز 
34 بر 31 متوقف شد. شاگردان وسلين ويوويچ نمايش 
ايده‌آلي برابر حريف قدرتمند خود داشــتند و در پايان 
توانستند نمره قبولي را از سرمربي بگيرند. در لحظاتي 
از بازي، ملي‌پوشــان ايران فرصت داشتند تا بازي را به 
سود خود به پايان برسانند اما تلاش‌هاي آنها جواب نداد و 
درنهايت آنها با اختلاف كم بازي را واگذار كردند. وسلين و 
پسرانش با دو نمايش خوبي كه در دو بازي اول ارائه كردند، 
حالا بايد آماده مصاف با غول گروه شوند. بازي سوم و آخر 
مرحله مقدماتي براي ايران امشب )دوشنبه، 26 دي( 
مقابل اسپانيا برگزار مي‌شود. ايران با دو امتياز در حال 
حاضر در رده سوم گروه A قرار دارد و اگر اين موقعيت 
را حفظ كند، براي نخستين بار در تاریخ به مرحله حذفی 
مســابقات قهرمانی جهان قطعی خواهد کرد. در دور 
گروهی این مسابقات ۳۲ تیم در قالب هشت گروه با هم 
دیدار خواهند کرد که در پایان این مرحله سه تیم نخست 

راهی دور دوم خواهند شد.

برد شیرین
 بانوان هاکی روی یخ ایران 

مسابقات هاکی روی یخ کشورهای اسلامی از روز 
شنبه به میزبانی تاتارستان آغاز شده و دختران هاکی روی 
یخ کشورمان که در اولین دیدار مغلوب میزبان شده بودند، 
روز گذشته در دومین دیدار خود با ارائه یک بازی حساب 
شده و دقیق توانستند چهار بر یک از سد تیم امارات عبور 
کنند و كي برد شيرين را به نام خود بزنند. اين ديدار براي 
ملي‌پوشان ايران حكم صعود را داشت و شاگردان كاوه 
صدقي براي پيروزي تمام تلاش‌شان را به كار گرفتند. 
تايم اول اين بازي صفر-صفر به پايان رسيد اما ملي‌پوشان 
ايران در تايم دوم دو-صفر جلو افتادند و درنهايت در پایان 
تایم سوم چهار-كي امارات را با پنج بازكين روسي كه 
داشت، شكســت داد. بحرين حريف بعدي تيم ايران 
است. همچنين تیم ملی هاکی روی یخ مردان کشورمان 
توانست تیم ملی عمان که سابقه دو دهه‌ای در راه‌اندازی 

این رشته دارد را با نتیجه ۱۲ بر ۶ شکست دهد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

جواد نکونام برای دومین بار 
از زمان پیوستن به فولاد، به 

سراغ فوتبال اسپانیا رفت و از 
این کشور برای تیمش بازیکن 

خرید. »روبرتو تورس« كه 
همه عمرش را در باشگاه 
اوساسونا سپری کرده، از 

علاقه‌اش برای تجربه یک 
چالش جدید حرف زده

شاید این فرگوسنی‌ترین برد منچستر از زمان خداحافظی ريیس بزرگ با باشگاه 
بود. تیمی که تا آخرین دقایق از حریف سنتی‌اش عقب بود و شاید حتی با یک باخت 
خفیف روبه‌روی سیتی چندان مورد سرزنش قرار نمی‌گرفت اما با قدرت به بازی 
برگشت و با زدن دو گل، کار را تمام کرد. ستاره‌های بازی چه کسانی بودند؟ برونو 
فرناندز و مارکوس رشفورد. دو بازیکنی که در دوران حضور کریس در باشگاه، عملا 
به حاشیه رانده شده بودند و حالا دوباره به همان ستاره‌های پرفروغ قبلی در تئاتر 

رویاها تبدیل شده‌اند.
»شاید هوادارها مشغول رویاپردازی باشــند اما ما پای‌مان را روی زمین نگه 
می‌داریم«. این اولین واکنش تن‌هاگ به پیروزی بزرگ در دربی منچستر بود. او 
اعتقاد داشت که تیمش هنوز مدعی قهرمانی لیگ برتر نشده و با چنین سطحی 
فاصله دارد اما به صورت همزمان نیز اعتقاد داشت که ایمان یونایتد دوباره برگشته و 
اعتماد به نفس این تیم بار دیگر به اوج رسیده است. او باور داشت که تیمش روبه‌روی 
سیتی فقط یک اشتباه داشته و به سرعت نیز مجازات شده اما به خوبی تا پایان 90 

دقیقه جنگیده و برد را از آن خودش کرده است. 
این بازی البته یک تصمیم جنجالی داوری هم داشت و گل اول یونایتد در شرایط 
عجیبی سالم اعلام شــد. با این حال همه، این بحث‌ها را از یاد می‌‎برند و در نهایت 
نتیجه بازی را به خاطر می‌سپارند. یونایتد در 9 بازی آخرش در جام‌های مختلف، 
همیشه برنده بوده و این روزها فرمی بسیار طوفانی دارد. آنها در مسیر بسیار درستی 
قرار گرفته‌اند و نمایش همه بازیکنان این تیم به لحاظ فردی نیز قابل توجه بوده 

است. تن‌هاگ توانسته یک تمایز بزرگ بین این یونایتد و یونایتد سال‌های قبلی به 
وجود بیاورد و یک تیم رویایی برای باشگاه بسازد. شاید نباید انتظار داشت که این 

تیم به سرعت برای بردن لیگ برتر تلاش کند یا در همین فصل 
جام‌های زیادی به دست بیاورد. با این حال شکی نیست که 

آنها با این مرد هلندی، در جهت درستی قرار گرفته‌اند.
سر الکس فرگوســن، ویژگی‌های زیادی داشت اما دو 
ویژگی‌اش همیشه مهم‌تر و برجســته‌تر بودند. اول اینکه 
او هرگز مقابل بازیکن‌ها کوتاه نمی‌آمد و نظم مدنظرش را 

قربانی اسم بزرگ هیچ ستاره‌ای نمی‌کرد. او به قول خودش 
بازیکن‌های خاطی و ناسازگار را به »بزرگراه« می‌فرستاد و 

اجازه نمی‌داد آنها لباس یوناینــد را بر تن کنند. مهم هم 
نبود اسم بازیکن چه باشــد. از کانتونا تا بکام، خیلی‌ها 

طعم این برخورد فرگوسن را چشیدند. 
دومیــن ویژگــی مهم فرگــی نیز درخشــش 
همیشــگی تیم او در لحظات پایانی مسابقه‌ها بود. 
منچستریونایتد در دوران فرگوسن گل می‌خورد، 
از حریف عقب می‌افتاد، بارها به در بســته می‌زد 
اما همیشه در آخرین لحظات برمي‌گشت و ظرف 
چند دقیقــه کار را تمام می‌کرد. ایــن ویژگی‌ها 

هیچ‌وقت به طور کامل در بین جانشــینان او 
دیده نشده بودند. چهره‌هایی مثل 

مویس و فان‌خــال، اصلا این 
خصوصیت‌ها را بروز ندادند. 
اوله نیز با آن روحیه یونایتدی، 

چند برد لحظه آخری برای تیم 
ساخت اما فاقد اقتدار کافی برای برخورد با بازیکنان تیم بود. 

حالا اما تن‌هاگ توانســته در همین زمان کوتاه هر دو ویژگی را تکرار کند. او 
برخورد بسیار مقتدرانه‌ای با کریستیانو داشــت و این بازیکن را راهی »بزرگراه« 
کرد. اریک از شروع فصل هرگز مقابل رونالدو تســلیم نشد و به خواسته‌های این 
ستاره تن نداد. حالا نیز هواداران یونایتد او را یک برنده بزرگ در این ماجرا می‌دانند. 
در نبرد با سیتی نیز یکی از آن بردهای لحظه آخری که فرگوسن متخصص‌شان 
بود، رخ داد. او »فرگی تایم« را برای هواداران باشگاه زنده کرد و این کار را در یکی از 
مهم‌ترین جدال‌های فصل نیز انجام داد. این یک شاهکار بزرگ بود که نشان 

داد منچستر دوباره صاحب یک سرمربی در کلاس جهانی شده است.
نباید تصور کرد که همین برد، برای قضاوت تن‌هاگ کافی خواهد 
بود. قرار نیست یونایتد یک شبه زیر و رو شود و همه جام‌ها را ببرد. 
با این حال به نظر می‌رسد این باشگاه بالاخره یک انتخاب 
»درست« انجام داده است. حالا دیگر به همه ثابت شده 
که فاصله منچستر با داشتن یک تیم خوب، آنقدرها هم 
طولانی نبوده است. برای این کار، کافی است یک مربی 
درست انتخاب کنید و پروژه تیم را تماما به او بسپارید. 
درست همان کاری که سیتی با پپ گواردیولا کرد تا 
بارها لیگ برتر را ببرد. درست همان کاری که لیورپول 
با کلوپ کرد تا بخشی از بهترین سال‌های تاریخش را 

تجربه کند. 
تن‌هاگ به همان دسته تعلق دارد و حالا در اولین 
فصل مربیگری در لیگ برتر، هم لیورپول را شکست 
داده و هم سیتی را برده تا هشدار بزرگی به پپ و کلوپ 
داده باشد. او خریدهای خوبی هم برای باشگاه انجام 
داده و اگر در چند ســال پیش رو در این تیم حفظ 
شود، دوباره ققنوس یونایتد را از زیر خاکستر زنده 

خواهد کرد.

تن‌هاگ، مردی که خاطره رئيس را زنده کرد

فرگوسن ثانی!

اتفاق روز

گل گهر تیم کاملی را روانه 
لیگ بیست و دوم کرده 
اما ژنرال به دنبال جذب 

یک وینگر برای بالا بردن 
سرعت تیم در کناره‌ها 

است و برای این کار شاگرد 
سابقش در سپاهان یعنی 

محمدرضا حسینی را 
مدنظر دارد

 آريا طاري

نگاهی به مهم‌ترین زمزمه‌های نقل و انتقالات زمستانی

مها جم قر مز ،  هافبک آبی !


